

158/23 – T

Question Booklet Alpha Code

A

A

Question Booklet Sl. No.

Total Number of Questions : 100

Time : 90 Minutes

Maximum Marks : 100

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. The Question Paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of Question Booklets with Question Booklet Alpha Code viz. **A, B, C & D**.
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the Question Booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator IMMEDIATELY.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him/her contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same Alpha Code. This is most important.
8. **Question Serial No. 1 to 80 are printed both in English and in Tamil. Doubts regarding the meaning and translation of Question Serial No. 1 to 80 will be settled based on the Questions in English.**
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. **Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.**
11. Each question is provided with four choices **(A), (B), (C) and (D)** having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. **Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.**
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

158/23 – T

1. Find out the statement/statements not correct regarding the formation of Linguistic States in India.
 - i. Andhra and Tamil Nadu came into existence in 1953 as Linguistic States on the recommendation of the States Reorganisation Commission.
 - ii. In 1953, The States Reorganisation Commission was appointed with Justice Fazl Ali, K. M. Panikkar and Hridayanath Kunzru as members.
 - iii. The States Reorganisation Act passed in 1956 provided for 14 States and 6 Centrally administered territories.
 - iv. The Linguistic Provinces Commission headed by Dr. S. K. Dar appointed in 1948 advised against formation of Linguistic States.

A) i and iv B) ii only C) i, iii and iv D) i only
2. Identify the correctly matched facts below.
 - i. Congress Socialist Party – Jayaprakash Narayanan – 1934.
 - ii. Forward Block – Subhash Chandra Bose – 1939.
 - iii. Punjab Nau Jawan Bharat Sabha – Bhagat Singh – 1926.
 - iv. Communist Party of India – M. N. Roy – 1920.

A) i and iii only B) All of the above
C) i, iii and iv D) None of the above
3. Match the following.

i. <i>Sadhujanā dootan</i>	a. K. P. Vallon
ii. <i>Harjan</i>	b. C. Krishnan
iii. <i>Mitavadi</i>	c. Vakkom Maulavi
iv. <i>Al-Islam</i>	d. Pampadi John Joseph

A) i – d, ii – a, iii – b, iv – c B) i – b, ii – d, iii – a, iv – c
C) i – c, ii – a, iii – d, iv – b D) i – d, ii – a, iii – c, iv – b
4. Which among the following consist exclusively the names of cities to host forthcoming G-20 Summit ?
 - i. Kumarakom, Cochin, Kozhikode, Thiruvananthapuram.
 - ii. Kolkata, Mumbai, Kumarakom, Cochin.
 - iii. Kumarakom, Kozhikode, Trichy, Goa.
 - iv. Pune, Goa, Cochin, Trichy.

A) i and ii B) iii only C) i, ii and iv D) ii only
5. Consider the following and identify the false statement.
 1. Pampas are grasslands in Argentina.
 2. Sirocco causes blood rain in Italy.
 3. Bushmen are found in Siberia.

A) Only 1 B) 1 and 2 C) 1, 2 and 3 D) Only 3

1. இந்தியாவில் மொழிவாரி மாநிலங்கள் அமைப்பது தொடர்பாக எது தவறான அறிக்கை என்பதைக் கண்டறியவும்.
 - i. மாநில மறுசீரமைப்பு ஆணையத்தின் பரிந்துரையின் பேரில் ஆந்திரா மற்றும் தமிழ்நாடு 1953 இல் ஒரு மொழிவாரி மாநிலமாக நடைமுறைக்கு வந்தன.
 - ii. 1953 இல், நீதிபதி ஃபஸல் அவி, கே.எம் பணிக்கர் மற்றும் ஹிருதயநாத் குன்ஸ்ரு ஆகியோருடன் மாநில மறுசீரமைப்பு ஆணையம் நியமிக்கப்பட்டது.
 - iii. 1956 இல் நிறைவேற்றப்பட்ட மாநிலங்கள் மறுசீரமைப்புச் சட்டம் 14 மாநிலங்கள் மற்றும் 6 மத்திய நிர்வாகப் பகுதிகளுக்கு வழங்கப்பட்டது.
 - iv. 1948 இல் டாக்டர் எஸ். கே. டார் தலைமையிலான மொழிவாரி மாநிலங்கள் ஆணையம் மொழிவாரி மாநிலங்கள் அமைப்பதற்கு எதிராக ஆலோசனை வழங்கியது.

A) i மற்றும் iv B) ii மட்டும் C) i, iii மற்றும் iv D) i மட்டும்
2. சரியாக பொருந்திய உண்மைகளை அடையாளம் காணவும்.
 - i. காங்கிரஸ் சோசலிஸ்ட் கட்சி – ஜெயப்பிரகாஷ் நாராயணன் – 1934
 - ii. ஃபார்வர்ட் பிளாக் – சுபாஷ் சந்திர போஸ் – 1939
 - iii. பஞ்சாப் நவ் ஜவான் பாரத் சபா – பக்த் சிங் – 1926
 - iv. இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சி – எம்.என். ராய் – 1920

A) i, iii மட்டும் B) மேலே உள்ள அனைத்தும்

C) i, iii மற்றும் iv D) மேலே எதுவும் இல்லை
3. பின்வருவனவற்றைப் பொருத்தவும்.

i. சாதுஜன தூதன்	a. கே. பி. வல்லோன்
ii. ஹரிஜன்	b. சி. கிருஷ்ணன்
iii. மிதவாதி	c. வக்கம் மெளவி
iv. அல்-இஸ்லாம்	d. பாம்பாடி ஜான் ஜோசப்

A) i – d, ii – a, iii – b, iv – c B) i – b, ii – d, iii – a, iv – c

C) i – c, ii – a, iii – d, iv – b D) i – d, ii – a, iii – c, iv – b
4. வரவிருக்கும் ஐ-20 உச்சி மாநாட்டை நடத்துவதற்குப் பிரத்தியேகமாக நகரங்களின் பெயர்களை உள்ளடக்கியது எது ?
 - i. குமரகம், கொச்சின், கோழிக்கோடு, திருவனந்தபுரம்.
 - ii. கொல்கத்தா, மும்பை, குமரகம், கொச்சி
 - iii. குமரகம், கோழிக்கோடு, திருச்சி, கோவா
 - iv. புனை, கோவா, கொச்சி, திருச்சி

A) i மற்றும் ii B) iii மட்டும் C) i, ii, iv D) ii மட்டும்
5. பின்வருவனவற்றைக் கருத்தில் கொண்டு தவறான அறிக்கையை அடையாளம் காணவும்
 1. பாம்பாஸ் புல்வெளிகள் அர்ஜென்டினாவில் உள்ளன
 2. சிரோக்கோ இத்தாலியில் இரத்த மழையை ஏற்படுத்துகிறது
 3. சைப்ரியாவில் புஷ்மென்கள் காணப்படுகின்றன

A) 1 மட்டுமே B) 1 மற்றும் 2 C) 1, 2 மற்றும் 3 D) 3 மட்டுமே

158/23 – T

6. Which of the following is an open source GIS software ?
1. QGIS
 2. Arc GIS
 3. SAGA
 4. Map info
- A) Only 1 B) 1 and 3 C) 1, 3 and 4 D) Only 3
7. Choose the correct statement/s.
1. Doldrums are in Equatorial Low Pressure Belt.
 2. Blind valleys are associated with Aeolian topography.
 3. River Brahmaputra rises from Chemayungdung Glacier.
 4. Isoneph are used to show the spatial distribution of cloud cover.
- A) Only 1 B) 1 and 2 C) 1, 3 and 4 D) 2 and 3
8. Kunthippuzha drains through
- A) Silent valley B) Peppara
C) Aralam D) Agasthyakoodam
9. The term Input Tax Credit is associated with
- A) Value Added Tax B) Goods and Service Tax
C) Income Tax D) Corporate Tax
10. What is shoonya campaign of NITI AAYOG ?
1. Zero pollution e-mobility campaign.
 2. Consumer awareness campaign to reduce air pollution.
 3. It promotes the use of electronic vehicles.
- Select the correct answer.
- A) 1, 2 and 3 B) 1 and 3 C) 2 and 3 D) 2 only
11. What is E-Amrit famous for ?
1. It sensitizes consumers on the use of electric vehicles.
 2. It is a collaborative knowledge exchange programme with the US government.
 3. It aims to accelerate decarbonization.
- Select the correct answer.
- A) 1, 2 and 3 B) 1 and 3 C) 2 and 3 D) 1 and 2

6. பின்வருவனவற்றில் திறந்த மூல GIS மென்பொருள் எது
1. QGIS
 2. Arc GIS
 3. SAGA
 4. Map info
- A) 1 மட்டுமே B) 1 மற்றும் 3 C) 1, 3 மற்றும் 4 D) 3 மட்டுமே
7. சரியான அறிக்கைகளைக் குறிக்கவும்.
1. கேடால்ரம்ஸ் பூமத்திய ரேகை குறைந்த அழுத்த பெல்ட்டில் உள்ளது.
 2. பிளைண்ட் வேலி ஏயோலியன் நிலப்பரப்புடன் தொடர்புடையவை.
 3. செமாயுங்டங் பனிப்பாறையிலிருந்து பிரம்மபுத்திரா நதி உருவாகிறது.
 4. மேக மூடியின் இடப் பரவலைக்காட்ட ஐசோனேப்கள் பயன்படுத்தப்படுகின்றன.
- A) 1 மட்டும் B) 1 மற்றும் 2 C) 1, 3 மற்றும் 4 D) 2 மற்றும் 3
8. குந்திப்புழா இதன் வழியாக வடிகிறது
- | | |
|-----------------|-----------------|
| A) சைலன்ட் வேலி | B) பெப்பரா |
| C) ஆராம் | D) அகஸ்தியகூடம் |
9. உள்ளீட்டு வரிக் கடன் என்ற சொல் இதனுடன் தொடர்புடையது
- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| A) மதிப்பு கூட்டப்பட்ட வரி | B) சரக்கு மற்றும் சேவை வரி |
| C) வருமான வரி | D) கார்ப்பரேட் வரி |
10. NITI AAYOG இன் சென்யா பிரச்சாரம் என்றால் என்ன ?
1. பூஜ்ஜிய மாசு இ-மொபைலிட்டி பிரச்சாரம்
 2. காற்று மாசுபாட்டை குறைப்பதற்கான நுகர்வோர் விழிப்புணர்வு பிரச்சாரம்
 3. இது மின்சார வாகனங்களின் பயன்பாட்டை ஊக்குவிக்கிறது
- சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்
- A) 1, 2 மற்றும் 3 B) 1 மற்றும் 3 C) 2 மற்றும் 3 D) 2 மட்டும்
11. இ-அம்ரித் எதற்காக பிரபலமானது ?
1. இது மின்சார வாகனங்களின் பயன்பாடுகுறித்து நுகர்வோரை உணர்த்துகிறது.
 2. இது அமெரிக்க அரசாங்கத்துடன் ஒரு கூட்டு அறிவு பரிமாற்ற திட்டமாகும்.
 3. டிகார்பனேசேஷனை விரைவு படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டது.
- சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.
- A) 1, 2 மற்றும் 3 B) 1 மற்றும் 3 C) 2 மற்றும் 3 D) 1 மற்றும் 2

158/23 – T

12. Which of the following is true with respect to Union Budget 2023 ?
1. India's economic growth is estimated at 9.2%.
 2. Government contributions will be provided for Sun rise areas like Artificial Intelligence, Green Energy, Geo-spatial systems and Drones.
 3. Introduction of Digital Rupee by RBI.
 4. Sovereign Green Bonds shall be issued for mobilizing resources for green infrastructure.
- Select the correct answer.
- A) 1, 2 and 4 B) 1 and 3
C) 2 and 3 D) All the above
13. The Constituent Assembly was constituted as per the provisions/directions of
- A) The Objective Resolution, 1946 B) Cabinet Mission Plan, 1946
C) Government of India Act, 1935 D) Indian Independence Act, 1947
14. Consider these statements about Rajya Sabha and find out the correct combination.
- i. The Rajya Sabha is a partially elected body.
 - ii. Provide representation to the States.
 - iii. Enjoys six year term.
 - iv. Vice President is its ex-officio Chairman.
- A) ii and iv are correct B) i, ii and iv are correct
C) i, ii and iii are correct D) All are correct
15. The Constitutional Amendment Act stopped the reservation of seats for Anglo-Indian community in the Lok Sabha and State Legislative Assemblies.
- A) 104th B) 103rd C) 102nd D) 101st
16. The members of the GST Council are
- i. Prime Minister
 - ii. Union Finance Minister
 - iii. Union Minister of State for Finance
 - iv. Finance Ministers of the State or the nominee
- A) All the above B) i, ii and iv only
C) ii, iii and iv only D) i, iii and iv only
17. The writ issued against a public authority or an officer whose non-performance of responsibility causes injury to someone
- A) Habeas Corpus B) Mandamus
C) Prohibition D) Certiorari

12. யூனியன் பட்ஜெட் 2023 தொடர்பாக பின்வருவனவற்றில் எது உண்மை
1. இந்தியாவின் பொருளாதார வளர்ச்சி 9.2% ஆக மதிப்பிடப்பட்டுள்ளது
 2. செயற்கை நுண்ணறிவு, பசுமை ஆற்றல், புவி இடஞ்சார்ந்த அமைப்புகள் மற்றும் ட்ரோன்கள் போன்ற புதிய தொழில் நுட்பங்களுக்கு அரசு நிதியுதவி வழங்கப்படும்
 3. ரிசர்வ் வங்கியால் டிஜிட்டல் ரூபாயை அறிமுகப்படுத்துதல்
 4. பசுமை உள்கட்டமைப்புக்கான ஆதாரங்களைத் திரட்டுவதற்காக இறையாண்மை பசுமைப் பத்திரங்கள் வெளியிடப்படும் சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்
- A) 1, 2 மற்றும் 4 B) 1 மற்றும் 3
C) 2 மற்றும் 3 D) மேலே உள்ள அனைத்தும்
13. அரசியலமைப்புச் சபை இந்த விதிகள்/வழிகாட்டுதல்களின்படி அமைக்கப்பட்டது
- A) தி அப்ஜெக்டிவ் ரெஸல்யூஷன், 1946 B) கேபினட் மிஷன் திட்டம், 1946
C) இந்திய அரசு சட்டம், 1935 D) இந்திய சுதந்திரச் சட்டம், 1947
14. ராஜ்யசபா பற்றிய இந்த அறிக்கைகளைக் கருத்தில் கொண்டு சரியானவற்றை கண்டறியவும்.
- i. ராஜ்யசபா ஒரு பகுதியாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட அமைப்பாகும்.
 - ii. மாநிலங்களுக்கு பிரதிநிதித்துவம் வழங்குதல்.
 - iii. ஆறு வருடகாலத்தை அனுபவிக்கிறது
 - iv. துணைத்தலைவர் அதன் பதவிக்காலத்தலைவர் ஆவார்
- A) ii மற்றும் iv சரியானவை B) i, ii மற்றும் iv சரியானவை
C) i, ii மற்றும் iii சரியானவை D) அனைத்தும் சரியானது
15. லோக்சபா மற்றும் மாநில சட்டப் பேரவைகளில் ஆங்கிலோ-இந்தியன் சமூகத்திற்கான இட ஒதுக்கீட்டை இந்த அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டம் நிறுத்தியது
- A) 104 வது B) 103 வது C) 102 வது D) 101 வது
16. ஜிஎஸ்டி கவுன்சிலின் உறுப்பினர்கள்
- i. பிரதமர்
 - ii. மத்திய நிதி அமைச்சர்
 - iii. மாநிலத்தின் நிதிகளுக்கான மத்திய அமைச்சர்
 - iv. மாநிலத்தின் நிதிகளுக்கான அமைச்சர்கள் அல்லது பரிந்துரைக்கப்பட்டவர்.
- A) மேலே உள்ள அனைத்தும் B) i, ii மற்றும் iv மட்டும்
C) ii, iii மற்றும் iv மட்டும் D) i, iii மற்றும் iv மட்டும்
17. பொறுப்பை நிறைவேற்றாததால் ஒருவருக்கு காயம் ஏற்படும் போது, அதிகாரிக்கு எதிராக வெளியிடப்படும் ரிட்
- A) ஹெபியஸ் கார்பஸ் B) மாண்டமஸ்
C) புரோஹிபிஷன் D) செர்ட்டோராரி

158/23 – T

18. Which of the following statement(s) is/are incorrect in connection to National Commission for Scheduled Tribes (NCST) ?
- i. Constituted through the 89th Constitutional Amendment Act, 2003.
 - ii. The Chairman and Vice Chairman have been conferred the rank of Union Cabinet Minister and Minister of State respectively.
 - iii. Empowered to investigate and monitor all matters relating to the safeguards provided for the community.
- A) i and ii only B) ii and iii only
C) All the above D) None of the above
19. The Central Sector Scheme launched in 2020 to provide the record of rights to village household owners possessing houses in inhabited rural areas in villages and issuance of property cards to the property owners is
- A) SVAMITVA B) Rashtriya Gram Swaraj Abhiyan
C) Gram Panchayat Development Plan D) e-Panchayat
20. Consider the following and identify the correct statement(s) about Kerala State Industrial Development Corporation (KSIDC).
- i. Premier agency of the State mandated to for industrial and investment promotion.
 - ii. The primary objective was to promote, facilitate and finance large and medium scale industries.
 - iii. The one-stop-shop for any investment in Kerala.
 - iv. Catalyze the development of physical and social infrastructure required for industrial growth.
- A) i, ii and iii only B) i, iii and iv only
C) i, ii and iv only D) All the above
21. The new initiative associated with the ‘State Old Age Policy 2013’ (Kerala) to convert all Panchayats into age friendly one for ensuring good health, participation and assuring quality of life to senior citizens is
- A) Vayo Amrutham B) Vayomithram
C) Age Friendly Panchayat D) All the above
22. The network of effective Common Service Centers (CSC) envisioned to deliver a multitude of G2C, G2B as well as B2C services to the public under a single roof in Kerala
- A) E-Governance B) e-Districts
C) Akshaya D) FRIENDS

18. நேஷனல் கமிஷன் ஃபார் ஷடியூல்டு டிரைப்ஸ் (NCST) உடன் தொடர்புடைய பின்வரும் எந்த அறிக்கை தவறானது ?
- அரசியலமைப்பு 89வது திருத்தச் சட்டம், 2003 மூலம் உருவாக்கப்பட்டது.
 - தலைவர் மற்றும் துணைத்தலைவருக்கு முறையே மத்திய அமைச்சரவை அமைச்சர் மற்றும் மாநில அமைச்சர் பதவிகள் வழங்கப்பட்டுள்ளன.
 - சமூகத்திற்காக வழங்கப்படும் பாதுகாப்புகள் தொடர்பான அனைத்து விஷயங்களையும் விசாரிக்கவும் கண்காணிக்கவும் அதிகாரம் பெற்றுள்ளது.
- | | |
|-------------------------|---------------------------|
| A) i மற்றும் ii மட்டும் | B) ii மற்றும் iii மட்டும் |
| C) மேலே உள்ள அனைத்தும் | D) மேலே எதுவும் இல்லை |
19. கிராமப்புறங்களில் வீடுகளை வைத்திருக்கும் கிராம வீட்டுஉரிமையாளர்களுக்கு உரிமைகள் பதிவு மற்றும் சொத்து உரிமையாளர்களுக்கு சொத்து அட்டைகளை வழங்குவதற்காக 2020 இல் தொடங்கப்பட்ட மத்திய துறைதிட்டம்
- | | |
|--------------------------------------|-------------------------------------|
| A) சுவாமித்வா | B) ராஷ்டிரிய கிராம் ஸ்வராஜ் அபியான் |
| C) கிராம பஞ்சாயத்து வளர்ச்சி திட்டம் | D) இ-பஞ்சாயத்து. |
20. பின்வருவனவற்றைக் கருத்தில் கொண்டு, கேரள மாநில தொழில்வளர்ச்சிக் கழகம் (KSIDC) பற்றிய சரியான அறிக்கைகளைக் கண்டறியவும்
- தொழில்துறை மற்றும் முதலீட்டு மேம்பாட்டிற்காக அரசு ஆரம்பித்த முதன்மையான நிறுவனம்
 - பெரிய மற்றும் நடுத்தர அளவிலான தொழில்களை ஊக்குவிப்பது, எளிதாக்குவது மற்றும் நிதியளிப்பது முதன்மை நோக்கம்
 - கேரளாவில் எந்த முதலீட்டிற்கும் ஒரே இடத்தில் தீர்வு தருவது
 - தொழில்துறைவளர்ச்சிக்குத் தேவையான பொதிக மற்றும் சமூக உள்கட்டமைப்பின் வளர்ச்சியை ஊக்குவிக்கவும்.
- | | |
|------------------------------|------------------------------|
| A) i, ii மற்றும் iii மட்டும் | B) i, iii மற்றும் iv மட்டும் |
| C) i, ii மற்றும் iv மட்டும் | D) மேலே உள்ள அனைத்தும் |
21. ‘மாநில முதியோர் கொள்கை 2013’ (கேரளா) உடன் தொடர்புடைய புதிய முயற்சி, முத்த குடிமக்களுக்கு நல்ல ஆரோக்கியம், பங்கேற்பு மற்றும் தரத்தை உறுதி செய்வதற்காக அனைத்து பஞ்சாயத்துகளையும் வயதானவர்களுக்கு நட்பான ஒன்றாக மாற்றுவது
- | | |
|------------------------------|------------------------|
| A) வயோ அம்ருதம் | B) வயோமித்திரம் |
| C) ஏஜ் ஃபிரண்ட்லி பஞ்சாயத்து | D) மேலே உள்ள அனைத்தும் |
22. காமண் சர்வீஸ் சென்டர்ஸ் (CSC) எபெக்டிவ் நெட்வோர்க், கேரளாவில் ஒரே கூரையின் கீழ் பல G2C, G2B மற்றும் B2C சேவைகளை பொதுமக்களுக்கு வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- | | |
|----------------|------------------|
| A) இ-கவர்னன்ஸ் | B) இ-மாவட்டங்கள் |
| C) அக்ஷயா | D) பிரண்ட்ஸ் |

158/23 – T

23. The Lok Ayukta and Upa Lok Ayukta are appointed as per the recommendations of
A) The Chief Minister and the Leader of Opposition
B) The Governor and the Chief Minister
C) The Chief Minister and the Chief Justice of the High Court
D) The Chief Minister, the Speaker of the Legislature and the Leader of opposition
24. Match the following.
i. IMPACT KERALA a. Company for asset creation
ii. JnNURM b. Plan monitoring software
iii. KILA c. Sustainable Urban Infrastructure Service
iv. Sulekha d. Capacity building for local governance
A) i – a, ii – c, iii – d and iv – b B) i – b, ii – c, iii – d and iv – a
C) i – b, ii – d, iii – a and iv – c D) i – b, ii – a, iii – d and iv – c
25. Identify the group of States with two Lok Sabha seats each from the following.
A) Tripura, Arunachal Pradesh, Manipur and Goa
B) Manipur, Goa, Himachal Pradesh and Mizoram
C) Meghalaya, Tripura, Himachal Pradesh and Sikkim
D) Mizoram, Nagaland, Manipur and Sikkim
26. Anti-pellagra Vitamin is
A) B_1 B) B_3 C) B_{12} D) Vitamin C
27. Schwann cells are part of
A) Neuron B) Muscles
C) Alimentary canal D) Kidney
28. Which of the following disease is transmitted by an insect vector ?
A) AIDS B) Tuberculosis C) Malaria D) None of the above
29. The Greenhouse gases include
A) CH_4 B) CO_2 C) NO_2 D) All the above
30. Which of the following statement(s) is/are correct, relating to Parkinson's disease, which was recently in news ?
i. Is a degenerative disorder.
ii. Is a respiratory disease.
iii. Results due to malfunctioning and death of nerve cells.
A) Only i B) Only ii
C) Only i and iii D) All the above (i, ii and iii)

23. லோக் ஆயுக்தா மற்றும் உப லோக் ஆயுக்தா இவர்களின் பரிந்துரைகளின் படி நியமிக்கப்படுகின்றனர்
- முதலமைச்சர் மற்றும் எதிர்க்கட்சித் தலைவர்
 - ஆளுநர் மற்றும் முதலமைச்சர்
 - முதலமைச்சர் மற்றும் உயர்நீதிமன்ற தலைமை நீதிபதி
 - முதலமைச்சர், சட்டப்பேரவைத்தலைவர், எதிர்க்கட்சித்தலைவர்
24. பின்வருவனவற்றைப் பொருத்தவும்.
- | | |
|--------------------|---|
| i. இம்பாக்ட் கேரளா | a. சொத்து உருவாக்கத்திற்கான நிறுவனம் |
| ii. JnNURM | b. பிளான் கண்காணிப்பு மென்பொருள் |
| iii. KILA | c. நிலையான நகர்ப்புற உள்கட்டமைப்பு சேவை |
| iv. சுலைகா | d. உள்ளுர் ஆளுகைக்கான திறன் கட்டிடம் |
- i – a, ii – c, iii – d மற்றும் iv – b
 - i – b, ii – c, iii – d மற்றும் iv – a
 - i – b, ii – d, iii – a மற்றும் iv – c
 - i – b, ii – a, iii – d மற்றும் iv – c
25. பின்வருவனவற்றிலிருந்து தலா இரண்டு மக்களைவை இடங்களைக் கொண்ட மாநிலங்களின் குழுவைக் கண்டறியவும்.
- திரிபுரா, அருணாச்சல பிரதேசம், மணிப்பூர் மற்றும் கோவா
 - மணிப்பூர், கோவா, இமாச்சலப் பிரதேசம் மற்றும் மிசோரம்
 - மேகாலயா, திரிபுரா, இமாச்சலப் பிரதேசம் மற்றும் சிக்கிம்
 - மிசோரம், நாகாலாந்து, மணிப்பூர் மற்றும் சிக்கிம்
26. ஆண்டி-பெல்லாக்ரா வைட்டமின்
- B_1
 - B_3
 - B_{12}
 - வைட்டமின் சி
27. ஸ்வான் செல்கள் இதன் ஒரு பகுதியாகும்
- நியூரான்
 - தசை
 - உணவுக்குழாய்
 - சிறுநீரகம்
28. பின்வரும் எந்த நோய் ஒரு பூச்சியின் மூலம் பரவுகிறது?
- எய்டல்
 - காசநோய்
 - மலேரியா
 - மேலே எதுவும் இல்லை
29. பசுமை இல்ல வாயுக்கள்
- CH_4
 - CO_2
 - NO_2
 - மேலே உள்ள அனைத்தும்
30. சமீபத்தில் செய்திகளில் வெளிவந்த பார்கின்சன் நோய் தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது ?
- ஒரு தேய்மான நோய்.
 - ஒரு சுவாச நோய்.
 - நரம்பு செல்களின் செயலிழப்பு மற்றும் இறப்பு காரணமாக ஏற்படும்.
- மட்டும் i
 - மட்டும் ii
 - மட்டும் i, iii
 - மேலே உள்ள அனைத்தும் (i, ii மற்றும் iii)

158/23 – T

31. Which among the following is/are example for life style disease ?
i. Obesity
ii. Type 2 diabetes
iii. Botulism
A) Only i
B) Only i and ii
C) Only ii and iii
D) All the above (i, ii and iii)
32. ‘Snehapoorvam’ scheme envisages
A) To identify and support orphaned children in the community
B) To assist the care givers of disabled, bedridden patients
C) Financial assistance to the bedridden Endosulfan victims
D) None of the above
33. In a class test, 15 students got marks more than 50, 23 got marks less than 50 but more than 10 and the remaining 12 students scored less than 10. What percentage of students have got marks between 10 and 50 ?
A) 30%
B) 46%
C) 24%
D) 50%
34. The present ages of A, B, C are in the ratio 1 : 2 : 3. Before 10 years, C was 50 years old. How much will be the age of A after 10 years ?
A) 30
B) 40
C) 50
D) 60
35. A tap fills a water tank in 2 hours. A leak at the bottom of the tank empties it in 3 hours. Both were opened for 1 hour after that the leak has closed. By how much time will the tank fill ?
A) 3 hours 30 minutes
B) 3 hours 40 minutes
C) 2 hours 30 minutes
D) 2 hours 40 minutes
36. Which is the 10th two digit number that leaves a remainder 1 when divided by 5 ?
A) 61
B) 56
C) 51
D) 46
37. Distance between two places A and B is 100 km. A car travels from A to B covers the first 40 km in an average speed of 60 km/hr and the rest of the journey in an average speed 45 km/hr. What is the average speed of the car in the entire journey ?
A) 52.5 km/hr
B) 60 km/hr
C) 50 km/hr
D) 55 km/hr
38. The missing term in the series “ABC, CZG, FWM, ____” is
A) JST
B) JSO
C) IUS
D) HVL
39. What is the angle between the hour and minute hands of a clock showing the time 9.10 ?
A) 140°
B) 145°
C) 150°
D) 155°

31. பின்வருவனவற்றில் வாழ்க்கை முறை நோய்க்கு உதாரணம் எது ?
 i. உடல் பருமன்
 ii. வகை 2 நீரிழிவு
 iii. பொட்டுவிசம்
 A) i மட்டும் B) i மட்டும் ii
 C) ii மட்டும் iii D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i, ii மற்றும் iii)
32. 'சிநேகபூர்வம்' திட்டம் இதற்கானது
 A) சமூகத்தில் உள்ள அனாதை குழந்தைகளை அடையாளம் கண்டு அவர்களுக்கு ஆதரவளித்தல்
 B) ஊனமுற்ற, படுக்கையில் இருக்கும் நோயாளிகளை பராமரிப்பாளர்களுக்கு உதவுதல்
 C) படுக்கையில் கிடக்கும் எண்டோசல்பான் பாதிக்கப்பட்டவர்களுக்கு நிதி உதவி
 D) மேலே எதுவும் இல்லை
33. ஒரு வகுப்புத் தேர்வில், 15 மாணவர்கள் 50க்கும் அதிகமான மதிப்பெண்களும், 23 மாணவர்கள் 50 க்குக் குறைவான ஆணால் 10 க்கும் மேலான மதிப்பெண்களையும் பெற்றனர். மீதமுள்ள 12 மாணவர்கள் 10க்கும் குறைவான மதிப்பெண்களைப் பெற்றுள்ளனர். 10 மற்றும் 50 க்கு இடையில் ஏத்தனை சதவீத மாணவர்கள் பெற்றுள்ளனர் ?
 A) 30% B) 46% C) 24% D) 50%
34. A, B, C இன்தற்போதைய வயதுகள் 1: 2: 3 என்ற விகிதத்தில் உள்ளன. 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு, C 50 வயதாக இருந்தார். 10 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு A இன் வயது எவ்வளவு இருக்கும்?
 A) 30 B) 40 C) 50 D) 60
35. ஒரு குழாய் தண்ணீர் தொட்டியை 2 மணி நேரத்தில் நிரப்புகிறது. தொட்டியின் அடிப்பகுதியில் கசிவு ஏற்பட்டு 3 மணி நேரத்தில் காலியாகிவிடும். கசிவு மூடப்பட்ட பின்னர் இரண்டும் ஒரு மணிநேரம் திறக்கப்பட்டது. தொட்டி எவ்வளவு நேரத்தில் நிரம்பும் ?
 A) 3 மணி 30 நிமிடங்கள் B) 3 மணி 40 நிமிடங்கள்
 C) 2 மணி 30 நிமிடங்கள் D) 2 மணி 40 நிமிடங்கள்
36. 5 ஆல் வகுத்தால் மீதி 1விட்டுச்செல்லும் 10வது இரண்டு இலக்க என் எது?
 A) 61 B) 56 C) 51 D) 46
37. A மற்றும் B ஆகிய இரண்டு இடங்களுக்கு இடையே உள்ள தூரம் 100 km. ஒரு கார் A முதல் B வரை முதல் 40 கிமீ வரை சராசரியாக 60 கிமீ/மணி வேகத்தில் பயணிக்கிறது, மீதமுள்ள பயணத்தை சராசரியாக 45 கிமீ/மணி வேகத்தில்கடக்கிறது. முழு பயணத்திலும் காரின் சராசரி வேகம் என்ன ?
 A) 52.5 கிமீ/மணி B) 60 கிமீ/மணி C) 50 கிமீ/மணி D) 55 கிமீ/மணி
38. "ABC, CZG, FWM, ____" தொடரில் விடுபட்ட சொல்
 A) JST B) JSO C) IUS D) HVL
39. 9.10 நேரத்தைக்காட்டும் கடிகாரத்தின் மணி மற்றும் நிமிட முட்களுக்கு இடையே உள்ள கோணம் என்ன ?
 A) 140° B) 145° C) 150° D) 155°

158/23 – T

40. Which is the missing number in the series 6, 30, 20, 130, ____ ?
A) 38 B) 40 C) 42 D) 222
41. Beginning from the point A, Raju walks 100 m towards east, then turns right and walks 50 m, again turns right and walks 50 m, then turns left and walks 50 m and finally turns right and walks 50 m and stopped. How far is now Raju from A ?
A) 50 m B) 150 m C) 200 m D) 100 m
42. What is the value of $25 + 35 \div -7 - (45 \times 2) + 30 \times 4$?
A) 90 B) 50 C) - 30 D) - 160
43. The right of private defence of property extends to the voluntary causing of death of the wrong-doer, if the offence is
A) Robbery B) House-breaking by night
C) Theft D) All the above
44. Which of the following kind of hurt is designated as “grievous hurt” ?
A) Emasculation
B) Permanent privation of the sight of either eye
C) Both A and B
D) None of the above
45. A obstructs a path along which Z has a right to pass. A not believing in good faith that he has a right to stop the path. Z is thereby prevented from passing. A has committed the offence of
A) Wrongful restraint B) Wrongful confinement
C) Wrongful confinement and restraint D) None of the above
46. A obtains property from Z by saying - “Your child is in the hands of my gang, and will be put to death unless you send us ten thousand rupees”. A has committed the offence of
A) Extortion B) Robbery
C) Dacoity D) Theft
47. A man shall be guilty of the offence of sexual harassment under Section 354A of Indian Penal Code, 1860, if he commits :
i. Physical contact and advances involving unwelcome and explicit sexual overtures.
ii. A demand or request for sexual favours.
iii. Showing pornography against the will of a woman.
iv. Making sexually coloured remarks.
A) i only B) Both i and ii C) i, ii and iii D) i, ii, iii and iv

40. தொடரில் விடுபட்ட எண் எது 6, 30, 20, 130, ____ ?
 A) 38 B) 40 C) 42 D) 222
41. A புள்ளியில் இருந்து தொடங்கி, ராஜை கிழக்கு நோக்கி 100 m நடந்து, வலதுபுறம் திரும்பி 50m நடந்து, மீண்டும் வலதுபுறம் திரும்பி 50m நடந்து, இடதுபுறம் திரும்பி 50m நடந்து, கடைசியாக வலதுபுறம் திரும்பி 50m நடந்து நிறுத்தினார். இப்போது ராஜை A இலிருந்து எவ்வளவு தூரம் நிற்கிறார் ?
 A) 50 m B) 150 m C) 200 m D) 100 m
42. $25 + 35 \div -7 - (45 \times 2) + 30 \times 4$ இன் மதிப்பு என்ன ?
 A) 90 B) 50 C) - 30 D) - 160
43. சொத்தை தனிப்பட்ட முறையில் பாதுகாக்கும் உரிமையானது, எந்த தவறு செய்பவரின் மரணத்தை தன்னிச்சையாக ஏற்படுத்துவது வரை ஏற்று கொள்ளப்பட்டுள்ளது ?
 A) கொள்ளை B) இரவில் வீட்டை உடைத்தல்
 C) திருட்டு D) மேலே உள்ள அனைத்தும்
44. பின்வரும் எந்தவகையான காயம் “கடுமையான காயம்” என்று குறிப்பிடப்படுகிறது
 A) ஆண் குறி விதையை சேதமாக்குதல்
 B) இரு கண்களின் பார்வை நிரந்தரமாக பறித்தல்
 C) A மற்றும் B இரண்டும்
 D) மேலே எதுவும் இல்லை
45. A ஒரு பாதையைத் தடுக்கிறார், அதில் Z க்குக் கடந்து செல்ல உரிமை உள்ளது. A நல்லெண்ணத்தில் நம்பிக்கை இல்லாததால், பாதையை நிறுத்த அவருக்கு உரிமை உண்டு என்று நினைக்கிறார். இதன் மூலம் Z கடந்து செல்வதில் இருந்து தடுக்கப்படுகிறார். A எந்த குற்றத்தை செய்துள்ளார்
 A) தவறான கட்டுப்பாடு B) தவறாக அடைத்து வைத்தல்
 C) தவறான அடைப்பு மற்றும் கட்டுப்பாடு D) மேலே எதுவும் இல்லை
46. “உங்கள் குழந்தை எனது கும்பலின் கைகளில் உள்ளது, நீங்கள் எங்களுக்கு பத்தாயிரம் ரூபாய் அனுப்பாவிட்டால் கொலை செய்வேன்” என்று கூறி Z இடமிருந்து A பணத்தைப் போய் ஒரு சொத்தைப் பெறுகிறார். A என்ன குற்றத்தை செய்துள்ளார்
 A) மிரட்டி பணம் பறித்தல் B) கொள்ளை
 C) வழிப்பறி D) திருட்டு
47. இந்திய தண்டனைச் சட்டம், 1860 இன் பிரிவு 354A இன் கீழ் ஒரு ஆண் என்ன செய்தால், அவர் பாலியல் துன்புறுத்தல் குற்றத்திற்கான குற்றவாளியாக கருதப்படுவார்:
 i. உடல்தொடர்பு மற்றும் விரும்பத்தகாத மற்றும் வெளிப்படையான பாலியல் வெளிப் பாடுகளை உள்ளடக்கிய செயல்பாடுகள்.
 ii. பாலியல் செய்கைக்கான கோரிக்கை விடுத்தல்
 iii. ஒரு பெண்ணின் விருப்பத்திற்கு எதிராக ஆபாசத்தைக் காட்டுதல்.
 iv. பாலுறவு நிறக் கருத்துக்களைச் செய்தல்.
 A) i மட்டும் B) i மற்றும் ii C) i, ii மற்றும் iii D) i, ii, iii மற்றும் iv

158/23 – T

48. “Warrant-case” means
- i. A case relating to an offence punishable with death.
 - ii. A case relating to an offence punishable with imprisonment for life.
 - iii. A case relating to an offence punishable with imprisonment for a term exceeding two years.
 - iv. Case relating to an offence, and not being a summons case.
- A) i only B) i and ii
- C) i, ii and iii D) i, ii, iii and iv
49. The Executive Magistrate can require a person to show cause why he should not be ordered to execute a bond with sureties for his good behaviour
- A) if he habitually commits or attempts to commit, or abets the commission of, the offence of kidnapping, abduction, extortion
- B) if he habitually commits or attempts to commit, or abets the commission of, the offence of cheating or mischief
- C) if he habitually commits or attempts to commit, or abets the commission of, the offence of any offence punishable under Section 489A, Section 489B, Section 489C or Section 489D of Indian Penal Code
- D) All the above
50. Right of arrested person to meet an advocate of his choice during interrogation is contained in
- A) Section 41 B) Section 41 A C) Section 41 C D) Section 41 D
51. Any police officer may without an order from a Magistrate and without a warrant, arrest any person, if he is satisfied that
- i. such arrest is necessary to prevent the person from committing any further offence.
 - ii. such arrest is necessary for proper investigation of the offence.
 - iii. such arrest is necessary to prevent the person from causing the evidence of the offence to disappear or tampering with such evidence in any manner.
 - iv. such arrest is necessary to prevent the person from making any inducement, threat or promise to any person acquainted with the facts of the case so as to dissuade him from disclosing such facts to the Court or to the police officer.
- A) i and ii are correct B) iii and iv are correct
- C) i, ii, iii and iv are correct D) None of these

48. “வாரண்ட்-கேஸ்” என்றால்

- i. மரண தண்டனைக்குரிய குற்றம் தொடர்பான வழக்கு.
 - ii. ஆயுள் தண்டனையுடன் கூடிய ஒரு குற்றம் தொடர்பான வழக்கு.
 - iii. இரண்டு வருடங்களுக்கும் மேலான சிறைத்தண்டனையுடன் தண்டிக்கப்படக்கூடிய ஒரு குற்றம் தொடர்பான வழக்கு.
 - iv. ஒரு குற்றம் தொடர்பான வழக்கு, மற்றும் சமன்ஸ் வழக்கு அல்ல.
- | | |
|----------------------|--------------------------|
| A) i மட்டும் | B) i மற்றும் ii |
| C) i, ii மற்றும் iii | D) i, ii, iii மற்றும் iv |

49. எக்ஸிகியுட்டிவ் மாஜிஸ்திரேட் ஒரு நபரின் நன்னடத்தைக்காக ஜாமீன்களுடன் பத்திரத்தை நிறைவேற்ற உத்தரவிடக்கூடாது என்பதற்கான காரணத்தைக்காட்ட ஒரு நபரைக் கோரலாம்.

- | |
|--|
| A) கடத்தல், மிரட்டி பணம் பறித்தல் போன்ற குற்றங்களை அவர் வழக்கமாகச் செய்தாலோ அல்லது செய்ய முயற்சித்தாலோ அல்லது அதற்குத் துணையாக இருந்தாலோ. |
| B) அவர் வழமையாகச் செய்தாலோ அல்லது செய்ய முயற்சித்தாலோ, அல்லது மோசடி அல்லது குறும்புக் குற்றத்தைச் செய்தாலும் |
| C) 489A, பிரிவு 489B, பிரிவு 489 C அல்லது இந்தியதண்டனைச் சட்டத்தின் பிரிவு 489D ஆகியவற்றின் கீழ் தண்டனைக்குரிய எந்தவொரு குற்றத்தையும் அவர் வழக்கமாகச் செய்தாலோ அல்லது செய்ய முயன்றாலோ அல்லது அதற்குத்துணையாக இருந்தாலோ |
| D) மேலே உள்ள அனைத்தும் |

50. கைது செய்யப்பட்ட நபருக்கு விசாரணையின் போது அவர் விரும்பும் வழக்கறிஞரை சந்திக்கும் உரிமை இதன்படி உள்ளது

- | | | | |
|--------------|---------------|----------------|----------------|
| A) பிரிவு 41 | B) பிரிவு 41A | C) பிரிவு 41 C | D) பிரிவு 41 D |
|--------------|---------------|----------------|----------------|

51. எந்தவொரு காவல்துறை அதிகாரியும் ஒரு மாஜிஸ்திரேட்டின் உத்தரவு மற்றும் வாரண்ட் இல்லாமல் எந்த நபரையும் கைது செய்யலாம், அவர் இதன் பேரில் திருப்தி அடைந்தால்

- | | |
|--|----------------------------|
| i. அந்த நபர் மேலும் எந்த குற்றத்தையும் செய்யாமல் தடுக்க, அத்தகைய கைது அவசியம் | |
| ii. குற்றத்தின் முறையான விசாரணைக்கு இத்தகைய கைது அவசியம் | |
| iii. குற்றத்தின் சாட்சியங்கள் மறைந்துவிடுவதையோ அல்லது எந்த வகையிலும் அத்தகைய ஆதாரங்களை சிதைப்பதையோ தடுக்க, அத்தகைய கைது அவசியம் | |
| iv. நீதிமன்றத்திற்கோ அல்லது காவல்துறை அதிகாரிக்கோ அத்தகைய உண்மைகளை வெளிப்படுத்துவதிலிருந்து அவரைத்தடுக்கும் வகையில், வழக்கின் உண்மைகளை அறிந்த எந்தவொரு நபருக்கும் எந்தவொரு தாண்டுதல், அச்சறுத்தல் அல்லது வாக்குறுதியளிப்பதைத் தடுக்க, அத்தகைய கைது அவசியம் | |
| A) i மற்றும் ii சரியானவை | B) iii மற்றும் iv சரியானவை |
| C) i, ii, iii மற்றும் iv சரியானவை | D) இவை எதுவுமில்லை |

158/23 – T

52. Which of the following statements is/are correct ?
- A) Inquiry means every inquiry other than a trial conducted under the Code of Criminal Procedure by a Magistrate or Court.
 - B) Inquiry includes all the proceedings under the Code of Criminal Procedure for the collection of evidence conducted by a Magistrate.
 - C) Inquiry means every inquiry including a trial conducted under the Code of Criminal Procedure by a Magistrate or Court.
 - D) All the above
53. Which of the following statements is/are correct with reference to Section 43 (a) of the IT Act ?
- i. Section 43 (a) creates liability for compensation in the case of access to a computer.
 - ii. Section 43 (a) creates liability for compensation in case of securing access to a computer.
 - iii. Section 43 (a) creates liability for compensation in case of damage to a computer.
 - iv. Section 43 (a) creates liability for compensation in case of disruption to a computer.
- A) Only i
 - B) Only i and ii
 - C) Only iii
 - D) Only iii and iv
54. Electronic Serial Number (ESN) and System Identification Code (SIC) are covered by the term “computer source code”.
- A) True
 - B) False
 - C) Neither true nor false
 - D) None of the above
55. The words “dishonestly” and “fraudulently” are defined in
- A) General Clauses Act, 1897
 - B) Information Technology Act, 2000
 - C) Indian Penal Code, 1860
 - D) None of the above
56. Choose the correct match.
- | | |
|---------------------------|-----------------------------|
| 1. Section 66 B of IT Act | a. Stolen Computer Resource |
| 2. Section 66 C of IT Act | b. Privacy |
| 3. Section 66 D of IT Act | c. Identity Theft |
| 4. Section 66 E of IT Act | d. Cheating by Personation |
- A) 1 – a, 2 – b, 3 – c, 4 – d
 - B) 1 – a, 2 – c, 3 – b, 4 – d
 - C) 1 – c, 2 – d, 3 – b, 4 – a
 - D) 1 – a, 2 – c, 3 – d, 4 – b

52. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது ?
- A) விசாரணை என்பது மாஜிஸ்திரேட் அல்லது நீதிமன்றத்தால் குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டத்தின் கீழ் நடத்தப்படும் விசாரணையைத் தவிர மற்ற எல்லா விசாரணை களையும் குறிக்கிறது
 - B) விசாரணையில் ஒரு மாஜிஸ்திரேட் நடத்தும் சாட்சியங்களை சேகரிப்பதற்கான குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டத்தின் கீழ் அனைத்து நடவடிக்கைகளும் அடங்கும்
 - C) விசாரணை என்பது ஒரு மாஜிஸ்திரேட் அல்லது நீதிமன்றத்தால் குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டத்தின் கீழ் நடத்தப்படும் விசாரணை உட்பட ஒவ்வொரு விசாரணையையும் குறிக்கிறது
 - D) மேலே உள்ள அனைத்தும்
53. தகவல்தொழில்நுட்பச் சட்டத்தின் பிரிவு 43 (a) க்கு பரிந்துரைக்கப்பட்ட பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது சரியானது ?
- i. பிரிவு 43 (a) கணினியை அணுகும் விஷயத்தில் இழப்பீட்டுக்கான பொறுப்பை உருவாக்குகிறது
 - ii. பிரிவு 43 (a) ஒரு கணினிக்கான அணுகலைப் பாதுகாப்பதில் இழப்பீட்டுக்கான பொறுப்பை உருவாக்குகிறது
 - iii. பிரிவு 43 (a) ஒரு கணினியில் சேதம் ஏற்பட்டால் இழப்பீட்டுக்கான பொறுப்பை உருவாக்குகிறது
 - iv. பிரிவு 43 (a) ஒரு கணினியில் இடையூறு ஏற்பட்டால் இழப்பீட்டுக்கான பொறுப்பை உருவாக்குகிறது
- A) i மட்டும்
 - B) i, ii மட்டும்
 - C) iii மட்டும்
 - D) iii, iv மட்டும்
54. எலக்ட்ரானிக் வரிசை எண் (ESN) மற்றும் சிஸ்டம் அடையாள கோடு (SIC) ஆகியவை “கணினி மூலக் குறியீடு” என்ற வார்த்தையால் மூடப்பட்டிருக்கும்.
- A) உண்மை
 - B) பொய்
 - C) உண்மையோ பொய்யோ இல்லை
 - D) இவை எதுவும் இல்லை
55. “நேர்மையற்ற” மற்றும் “மோசடி” என்ற வார்த்தைகள் இதில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளன
- A) பொது உட்பிரிவுகள் சட்டம், 1897
 - B) தகவல் தொழில்நுட்ப சட்டம், 2000
 - C) இந்திய தண்டனைச் சட்டம், 1860
 - D) மேலே எதுவும் இல்லை
56. சரியானபொருத்தத்தைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.
- | | |
|------------------------------|-----------------------------|
| 1. IT சட்டத்தின் பிரிவு 66 B | a. கணினி வளம் திருடப்பட்டது |
| 2. IT சட்டத்தின் பிரிவு 66 C | b. தனியுரிமை |
| 3. IT சட்டத்தின் பிரிவு 66 D | c. அடையாள திருட்டு |
| 4. IT சட்டத்தின் பிரிவு 66 E | d. நபர் மூலம் ஏமாற்றுதல் |
- A) 1 – a, 2 – b, 3 – c, 4 – d
 - B) 1 – a, 2 – c, 3 – b, 4 – d
 - C) 1 – c, 2 – d, 3 – b, 4 – a
 - D) 1 – a, 2 – c, 3 – d, 4 – b

57. “Access” means
- i. Gaining entry into a computer, computer system or computer network.
 - ii. Instructing the logical, arithmetical or memory function resources of a computer, computer system or computer network.
 - iii. Communicating with the logical, arithmetical or memory function resources of a computer, computer system or computer network.
 - iv. Disruption of any computer network.
- A) All of the above B) Only i, ii and iii
C) Only iv D) Only ii and iii
58. Which of the propositions among the following is not correct ?
- 1. Right to Information is a Fundamental Right.
 - 2. Right to Information is antithetical to Transparency and Accountability.
 - 3. Information can exist in any form.
 - 4. Right to Information does not include information relating to any private body which can be accessed by a public authority under any law in force.
- A) Only 1 and 2 are not correct B) Only 3 is not correct
C) Only 3 and 4 are not correct D) Only 4 is not correct
59. “Right to Information Act, 2005 takes into account the interests of copyright of a person other than the State.” The statement is
- A) True B) False
C) Neither true nor false D) None of the above
60. Public Information Officer is required to make a decision under Section 9 of RTI Act, 2005 within
- A) 30 days B) 40 days C) 50 days D) 60 days
61. Certification practice statement specifying the practices that the Certifying Authority employs in issuing electronic signature certificates is issued by which of the following entities ?
- A) Certifying Authority B) Central Government
C) Cyber Emergency Response Team D) National Informatics Centre
62. Any person, who on behalf of another person with respect to any particular electronic record, receives, stores or transmits that record, is
- A) A subscriber B) An intermediary
C) A hacker D) An addressee

57. “ஆக்ஸஸ்” என்றால்

- i. கணினி, கணினி அமைப்பு அல்லது கணினிநெட் வொர்க்கிற்குள் நுழைதல்.
 - ii. ஒரு கணினி, கணினி அமைப்பு அல்லது கணினிநெட் வொர்க்கின் தருக்க, எண்கணிதம் அல்லது நினைவக செயல்பாடு வளங்களை அறிவுறுத்துதல்.
 - iii. ஒரு கணினி, கணினி அமைப்பு அல்லது கணினிநெட் வொர்க்கின் தருக்க, எண்கணிதம் அல்லது நினைவக செயல்பாடு ஆதாரங்களுடன் தொடர்புகொள்வது.
 - iv. எந்த கணினிநெட் வொர்க்கும் இடையூறு செய்தல்.
- A) மேலே உள்ள அனைத்தும் B) i, ii, iii மட்டும்
C) iv மட்டும் D) ii, iii மட்டுமே

58. பின்வருவனவற்றில் எது சரியானது அல்ல ?

1. தகவல் அறியும் உரிமை ஒரு அடிப்படை உரிமை.
 2. தகவல் உரிமை என்பது வெளிப்படைத்தன்மை மற்றும் பொறுப்புக்கூறலுக்கு எதிரானது.
 3. தகவல் எந்த வடிவத்திலும் இருக்கலாம்.
 4. நடைமுறையில் உள்ள எந்தவொரு சட்டத்தின் கீழும் பொது அதிகாரத்தால் குற்றம் சாட்டப்படும் எந்தவொரு தனியார் அமைப்பு தொடர்பான தகவல்களும் தகவல் அறியும் உரிமையில் இல்லை.
- A) 1, 2 மட்டும் சரியில்லை B) 3 மட்டும் சரியல்ல
C) 3, 4 மட்டும் சரியில்லை D) 4 மட்டும் சரியாகஇல்லை

59. “தகவல் உரிமை சட்டம் 2005, மாநிலம் அல்லாத ஒரு நபரின் பதிப்புரிமையின் நலன்களை கணக்கில் எடுத்துக்கொள்கிறது” இந்த அறிக்கை

- A) உண்மை B) பொய்
C) உண்மையோ பொய்யோ இல்லை D) இவை எதுவும் இல்லை

60. தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005 ல் 9வது பிரிவின் கீழ் பொதுத்தகவல் அலுவலர் எத்தனை நாட்களுக்குள் முடிவெடுக்க வேண்டும்.

- A) 30 நாட்கள் B) 40 நாட்கள் C) 50 நாட்கள் D) 60 நாட்கள்

61. மின்னணுகையொப்பச் சான்றிதழ்களை வழங்குவதில் சான்றளிக்கும் ஆணையம் பயன்படுத்தும் நடைமுறைகளைக் குறிப்பிடும் சான்றிதழ் நடைமுறை அறிக்கை பின்வரும் எந்த நிறுவனத்தால் வழங்கப்படுகிறது?

- A) சான்றளிக்கும் அதிகாரம் B) மத்திய அரசு
C) சைபர் எமர்ஜென்சி ரெஸ்பான்ஸ் மூம் D) தேசிய தகவல் மையம்

62. எந்தவொரு நபரும், எந்தவொரு குறிப்பிட்ட மின்னணுப் பதிவைப் பொறுத்தமட்டில் மற்றொரு நபரின் சார்பாக, அந்தப் பதிவைப் பெறுவது, சேமிப்பது அல்லது அனுப்புவது

- A) ஒரு சந்தாதாரர் B) ஒரு இடைத்தரகர்
C) ஒரு ஹெக்கர் D) ஒரு முகவரியாளர்

158/23 – T

63. Any man who monitors the use of the internet by a woman commits the offence of stalking unless he proves that
- i. It was to prevent or detect crime and he was entrusted by the State to do it.
 - ii. It was pursued under any law.
 - iii. In the particular circumstances his conduct was reasonable and justified.
- A) Only i is the correct option
B) Only i and ii are the correct options
C) Only ii and iii are the correct options
D) i, ii and iii are the correct options
64. The punishment for identity theft is provided for under
- A) Section 356 of the Indian Penal Code, 1860
B) Section 353 of the Indian Penal Code, 1860
C) Section 66C of the Information Technology Act, 2000
D) Section 65 of the Information Technology Act, 2008
65. If there is a contravention of any provision of the Information Technology Act, the power to confiscate any compact disk related thereto is provided for under
- A) Section 97 of the Indian Penal Code, 1860
B) Section 79 of the Information Technology Act, 2000
C) Section 67 of the Information Technology Act, 2008
D) Section 76 of the Information Technology Act, 2000
66. Which of these is not a part of IMSI Number ?
- A) MSN B) MCC C) MNC D) MLR
67. What is meant by IMEI Number ?
- A) International Mobile Equipment Identity
B) Internet Monitoring Enabling Identifier
C) Initial Machine Edited Image
D) Initial Mobile Equipment Image
68. Which of the following statements is/are true ?
- i. IPv6 addresses are 128 bits long.
 - ii. IPv4 addresses are 64 bits long.
 - iii. IPv6 addresses are expressed using hexadecimal notation.
 - iv. 32 hexadecimal digits can completely identify an IPv4 address.
- A) Only i and iii B) Only iv
C) Only iii and iv D) Only i and iv

63. ஒரு பெண் இணையத்தைப் பயன்படுத்துவதைக் கண்காணிக்கும் எந்தவொரு ஆணும் அதை நிரூபிக்கும் வரை இந்த குற்றத்தைச் செய்கிறார் என்று கருதப்படும்.
- இது குற்றத்தைத் தடுக்க அல்லது கண்டறிவதற்காக இருந்தது, அதைச் செய்ய அவர் அரசால் ஒப்படைக்கப்பட்டார்.
 - இது எந்தச் சட்டத்தின் கீழ் பின்பற்றப்பட்டது.
 - குறிப்பிட்ட சூழ்நிலையில் அது நியாயமானது மற்றும் சட்டத்துக்குட்பட்டது.
- A) i மட்டுமே சரியானது
 B) i மற்றும் ii மட்டுமே சரியானது
 C) ii மற்றும் iii மட்டுமே சரியானது
 D) i, ii மற்றும் iii சரியானது
64. அடையாள திருட்டுக்கான தண்டனை இதன் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ளது
- A) இந்திய தண்டனைச் சட்டம், 1860 இன் பிரிவு 356
 B) இந்திய தண்டனைச் சட்டம், 1860 இன் பிரிவு 353
 C) தகவல்தொழில்நுட்பச் சட்டம், 2000ன் பிரிவு 66C
 D) தகவல்தொழில்நுட்பச் சட்டம், 2008 இன் பிரிவு 65
65. தகவல்தொழில்நுட்பச் சட்டத்தின் ஏதேனும் விதிமீறல் இருந்தால், அது தொடர்பான எந்தவொரு சிறிய டிஸ்க்கையும் பறிமுதல் செய்யும் அதிகாரம் இதன் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ளது
- A) இந்திய தண்டனைச் சட்டம், 1860 இன் பிரிவு 97
 B) தகவல்தொழில்நுட்பச் சட்டம், 2000ன் பிரிவு 79
 C) தகவல்தொழில்நுட்பச் சட்டம், 2008ன் பிரிவு 67
 D) தகவல்தொழில்நுட்பச் சட்டம், 2000 இன் பிரிவு 76
66. இவற்றில் எது IMSI எண்ணின் ஒரு பகுதியாக இல்லை ?
- A) MSN B) MCC C) MNC D) MLR
67. IMEI எண் என்றால் என்ன ?
- A) இன்டர்நேஷனல் மொபைல் இக்குவிப்மென்ட் ஐடென்டிட்டி
 B) இன்டர்னெட் மானிட்டரிங் எண்ணேபிளிங் ஐடென்டிஃபையர்
 C) இனிஷியல் மெஷின் எடிடட் இமேஜ்
 D) இனிஷியல் மொபைல் இக்குவிப்மென்ட் இமேஜ்
68. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மையானது ?
- IPv6 முகவரிகள் 128 பிட்கள் நீளமானது
 - IPv4 முகவரிகள் 64 பிட்கள் நீளமானது
 - IPv6 முகவரிகள் ஹெக்ஸாடெசிமல் குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி வெளிப்படுத்தப்படுகின்றன
 - 32 ஹெக்ஸாடெசிமல் இலக்கங்கள் ஒரு IPv4 முகவரியை முழுமையாக அடையாளம் காண முடியும்
- A) i மற்றும் iii மட்டுமே B) iv மட்டும்
 C) iii மற்றும் iv மட்டும் D) i மற்றும் iv மட்டுமே

158/23 – T

69. In internet, private addresses are never routed between carriers. The usage of private addresses is specified in

A) RFC 1118 B) RFC 1436 C) RFC 1918 D) RFC 2131

70. The traditional method of protecting the device from ransomware attacks is no more suitable for IoT devices, because _____.

Select the most appropriate answer to fill in the blank from the choices given below :

- A) Such attacks originate from the dark web and cannot be protected against
B) The data in IoT devices are stored in a very scattered manner that traditional methods cannot be used for protection
C) The sensors used in IoT devices themselves provide the best means of protection
D) It requires more computing and resources for protection

71. The three ‘grand issues’ about behavior addressed by psychology today are :

- i. Stability versus change
ii. Nature versus nurture
iii. Rationality versus irrationality
iv. Cognitive versus biological

A) i, ii, iv B) i, ii, iii C) i, iii, iv D) ii, iii, iv

72. The three early schools suggested, respectively that psychology should study the structure of consciousness, the functions of consciousness or observable behavior

- A) Structuralism, psychoanalysis and behaviorism
B) Structuralism, behaviorism and functionalism
C) Structuralism, functionalism and behaviorism
D) Functionalism, behaviorism and psychoanalysis

73. The psychophysical methods are

- A) The methods of limit, constant stimuli and the staircase method
B) The method of constant stimuli, staircase method and method of average error
C) Constant stimuli, method of limits and method of average error
D) Method of adaptation, constant stimuli and method of limits

74. The point in the back of the retina through which the optic nerve exists the eye. This exist point contains no rods or cones and is therefore insensitive to light

- A) Fovea B) Pupil
C) Visual cortex D) Blind spot

69. இணையத்தில், கோரியர்களுக்கு இடையே தனிப்பட்ட முகவரிகள் ஒருபோதும் அனுப்பப்படுவதில்லை. தனிப்பட்ட முகவரிகளின் பயன்பாடு _____ இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது
- A) RFC 1118 B) RFC 1436 C) RFC 1918 D) RFC 2131
70. ரான்சம் வேர் தாக்குதல்களில் இருந்து சாதனத்தைப் பாதுகாக்கும் பாரம்பரிய முறை IoT சாதனங்களுக்கு மிகவும் பொருத்தமானது அல்ல, ஏனெனில் வெற்றிடங்களை நிரப்ப மிகவும் பொருத்தமான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்
- A) இத்தகைய தாக்குதல்கள் டார்க் வலையிலிருந்து உருவாகின்றன, அதிலிருந்து பாதுகாக்க முடியாது
- B) IoT டிவைசில் உள்ள தரவு மிகவும் சிதறிய முறையில் சேமிக்கப்படுகிறது, பாரம்பரிய முறைகளைப் பாதுகாப்பிற்குப் பயன்படுத்த முடியாது.
- C) IoT சாதனங்களில் பயன்படுத்தப்படும் சென்சார்கள் சிறந்த பாதுகாப்பை வழங்குகின்றன
- D) பாதுகாப்பிற்கு அதிக கணினி மற்றும் வளங்கள் தேவை
71. இன்று உளவியல் வல்லுநர்களால் பேசப்படும் நடத்தை பற்றிய மூன்று 'பெரும் சிக்கல்கள்':
- i. நிலைத்தன்மை மற்றும் மாற்றம்
 - ii. இயற்கை மற்றும் வளர்ப்பு
 - iii. பகுத்தறிவு மற்றும் பகுத்தறிவின்மை
 - iv. அறிவாற்றல் மற்றும் உயிரியல்
- A) i, ii, iv B) i, ii, iii C) i, iii, iv D) ii, iii, iv
72. மூன்று ஆரம்ப பள்ளிகள் முறையே, உளவியல் நனவின் அமைப்பு, நனவின் செயல்பாடுகள் அல்லது கவனிக்கக்கூடிய நடத்தை ஆகியவற்றைப் படிக்க வேண்டும் என்று பரிந்துரைத்தது.
- A) கட்டமைப்புவாதம், உளவியல் பகுப்பாய்வு மற்றும் நடத்தைவாதம்
- B) கட்டமைப்புவாதம், நடத்தைவாதம் மற்றும் செயல்பாட்டுவாதம்
- C) கட்டமைப்புவாதம், செயல்பாட்டுவாதம் மற்றும் நடத்தைவாதம்
- D) செயல்பாட்டுவாதம், நடத்தைவாதம் மற்றும் உளவியல் பகுப்பாய்வு
73. மனோத்துவ முறைகள்
- A) வரம்பு முறைகள், நிலையான தூண்டுதல்கள் மற்றும் படிக்கட்டு முறை
- B) நிலையான தூண்டுதலின் முறை, படிக்கட்டு முறை மற்றும் சராசரி பிழையின் முறை
- C) நிலையான தூண்டுதல்கள், வரம்புகளின் முறை மற்றும் சராசரி பிழையின் முறை
- D) தழுவல் முறை, நிலையான தூண்டுதல்கள் மற்றும் வரம்புகளின் முறை
74. விழித்திரையின் பின்புறத்தில் உள்ள ஒரு புள்ளி, இதன் மூலம் பார்வை நரம்பு கண்ணில் இருந்து வெளியேறுகிறது. இந்த வெளியேற்ற புள்ளியில் ராட்ஸ் மற்றும் கோன்ஸ் இல்லாததால், இது ஓளிக்கு உணர்வற்றது
- A) ஃபோவியா B) புபிள்
- C) விஷாவல் கார்டெக்ஸ் D) பிளைன்ட்ஸ் பாட்

158/23 – T

75. Laws of perceptual grouping are
- A) Laws of similarity, proximity, closure, simplicity, common region and relative size
 - B) Laws of proximity, good continuation, closure, simplicity, common region and shape constancy
 - C) Laws of similarity, good continuation, proximity, closure, common region and simplicity
 - D) Laws of similarity, good continuation, proximity, closure, common region and stereograms
76. Monocular cues to depth or distance include
- A) Size cues, linear perspective, atmospheric perspective, overlap, height cues and motion parallax
 - B) Linear perspective, atmospheric perspective, overlap, height cues, motion parallax and convergence
 - C) Atmospheric perspective, overlap, height cues, motion parallax, convergence and retinal disparity
 - D) Convergence, size cues, overlap, height cues, motion parallax and retinal disparity
77. Those who study PSI and other paranormal events or events outside our normal experience or knowledge
- A) Environmental psychologist
 - B) Cognitive psychologist
 - C) Parapsychologist
 - D) Neuropsychologist
78. Mental categories for object, events or experiences that are similar to one another in one or more respects are
- A) Reasoning
 - B) Concepts
 - C) Hindsight's
 - D) Visual images
79. In Piaget's theory, the modification of existing knowledge structures (Schemes) as a result of exposure, which is
- A) Assimilation
 - B) Accommodation
 - C) Egocentrism
 - D) Object permanence
80. According to Kohlberg the stages of moral development, in which individuals judge morality in terms of abstract principles are
- A) Preconventional, conventional and legalistic orientation
 - B) Ethical consideration, preconvention and post conventional
 - C) Preconventional level, the conventional level and the post conventional level
 - D) Moral judgment, post conventional level and ethical principle orientation

75. புலனுணர்வு சார்ந்த குழுவின் சட்டங்கள்
- A) ஒற்றுமை, அருகாமை, மூடல், எளிமை, பொதுவான பகுதி மற்றும் ஒப்பீட்டு அளவு ஆகியவற்றின் சட்டங்கள்
 - B) அருகாமை, நல்ல தொடர்ச்சி, மூடல், எளிமை, பொதுவான பகுதி மற்றும் வடிவ நிலைத்தன்மையின் சட்டங்கள்
 - C) ஒற்றுமை, நல்ல தொடர்ச்சி, அருகாமை, மூடல், பொதுவான பகுதி மற்றும் எளிமை ஆகியவற்றின் சட்டங்கள்
 - D) ஒற்றுமை விதிகள், நல்ல தொடர்ச்சி, அருகாமை, மூடல், பொதுவான பகுதி மற்றும் ஸ்ரீயோகிராம்கள் ஆகியவற்றின் சட்டங்கள்
76. ஆழம் அல்லது தூரத்திற்கான ஒற்றைக்கண் பார்வை (மோனோகுலர் குயுஸ்) பின்வருமாறு
- A) பார்வையின் அளவு, நேரியல் முன்னோக்கு, வளிமண்டல முன்னோக்கு, ஒன்றுடன் ஒன்று, உயர் குறிப்புகள் மற்றும் இயக்க இடமாறு
 - B) நேரியல் கண்ணோட்டம், வளிமண்டலக் கண்ணோட்டம், ஒன்றுடன் ஒன்று, உயர் பார்வை, இயக்கம் இடமாறு மற்றும் குவிதல்
 - C) வளிமண்டல முன்னோக்கு, ஒன்றுடன் ஒன்று, உயர் பார்வை, இயக்க இடமாறு, குவிதல் மற்றும் விழித்திரை ஏற்றத்தாழ்வு
 - D) குவிதல், பார்வையின் அளவு, ஒன்றுடன் ஒன்று, உயர் குறிப்புகள், இயக்க இடமாறு மற்றும் விழித்திரை வேறுபாடு ஏற்றத்தாழ்வு
77. PSI மற்றும் பிற அமானுஷ்ய நிகழ்வுகள் அல்லது வெளியே நமது இயல்பான அனுபவம் அல்லது அறிவுக்கு அப்பாற்பட்ட நிகழ்வுகளைப் படிப்பவர்கள்
- A) என்வைரோன்மென்டல் சைகாலஜிஸ்ட்
 - B) காக்னிடிவ் சைகாலஜிஸ்ட்
 - C) பாரா சைகாலஜிஸ்ட்
 - D) நியூரோ சைகாலஜிஸ்ட்
78. ஒன்று அல்லது அதற்கு மேற்பட்டவிஷயங்களில் ஒன்றையொன்று ஒத்த பொருள்கள், நிகழ்வுகள் அல்லது அனுபவங்களுக்கான மனப் பிரிவுகள்
- A) பகுத்தறிவு B) கருத்துக்கள் C) ஹிண்ட் சைட்ஸ் D) காட்சிப் படங்கள்
79. பியாஜெட்டின் கோட்பாட்டில், வெளிப்பாட்டின் விளைவாக இருக்கும் அறிவு கட்டமைப்புகளை (திட்டங்கள்) மாற்றியமைத்தல், இது
- A) ஒருங்கிணைப்பு B) தங்குமிடம்
 - C) ஈகோசென்ட்ரிசம் D) பொருள் நிரந்தரம்
80. கோல்பெர்க்கின் படி, தார்மீக வளர்ச்சியின் நிலைகள், இதில் தனிநபர்கள் அறநெறியை சருக்கக் கொள்கைகளின் அடிப்படையில் தீர்மானிக்கிறார்கள்
- A) முந்தைய வழக்கமான, வழக்கமான மற்றும் சட்டாதியான நோக்குநிலை
 - B) நெறிமுறைக் கருத்தாழ்வு, முன் வழக்கமான மற்றும் பிந்தைய வழக்கமான
 - C) முன்கூட்டிய நிலை, வழக்கான நிலை மற்றும் பிந்தைய வழக்கமான நிலை
 - D) தார்மீக தீர்ப்பு, பிந்தைய வழக்கமான நிலை மற்றும் நெறிமுறைக் கொள்கை நோக்குநிலை

158/23 – T

81. One of my teachers _____ next door to my aunt. (Fill in the blank with the appropriate form of the verb given)
A) lives B) live C) living D) were living
82. I realized that we _____ before. (Fill in the blank with the appropriate form of the verb given)
A) meet B) met C) have met D) had met
83. Against her parents' wishes, she wants to be _____ journalist. (Fill in the blank with the appropriate form of the article)
A) an B) a C) the D) no article
84. You like bread, _____
(Supply the correct form of the question tag given)
A) isn't it ? B) aren't you ? C) do you ? D) don't you ?
85. I do not approve _____ your action.
(Supply the correct preposition given)
A) to B) of C) on D) with
86. Identify the synonym of the word 'Intrepid' from the options given below.
A) plentiful B) lively C) brave D) unfair
87. Identify the meaning of the idiom 'To take the reins' from the options given below.
A) To assume command B) To accept criticism
C) To humiliate D) To cooperate
88. RSVP is an abbreviation for 'répondez s'il vous plaît'. What does it mean ?
A) In the same place B) Please reply
C) Note well D) Which is to be proved
89. Identify the expression which is equivalent in meaning to the term 'limnology'.
A) The study of human face B) The study of mountains
C) The study of colours D) The study of lakes
90. He *takes after* his mother rather than father.
In the sentence given above, the meaning of 'takes after' is
A) Represent B) Believe C) Resemble D) Protect

91. காடும் காடு சார்ந்த நிலம்
 A) குறிஞ்சி B) முல்லை C) மருதம் D) நெய்தல்
92. தமிழில் முழுமையாகக் கிடைக்கும் முதல் இலக்கண நூல்.
 A) அகத்தியம் B) தொன்னால் விளக்கம்
 C) தொல்காப்பியம் D) நன்னால்
93. பாண்டிய மன்னர்களின் தலைநகரம்
 A) மதுரை B) வஞ்சி
 C) தஞ்சாவூர் D) காஞ்சி
94. சேர அரசர்களைப் பற்றி மட்டுமே பாடும் இலக்கியம்
 A) நற்றிணை B) பதிற்றுப்பத்து
 C) கவித்தொகை D) ஐங்குறுநாறு
95. திருக்குறளின் குறட்பாக்களின் மொத்த எண்ணிக்கை
 A) 1329 B) 1330 C) 1331 D) 1332
96. சிலப்பதிகாரத்தின் ஆசிரியர்
 A) சேக்கிழார் B) திருத்தக்கதேவர்
 C) சீத்தலைச்சாத்தனார் D) இளங்கோவடிகள்
97. ஆசிரியப்பாவின் ஒசை
 A) செப்பலோசை B) தூங்கலோசை
 C) அகவலோசை D) துள்ளல் ஒசை
98. ஞானபீடப்பரிசு பெற்ற அகிலனின் நாவல்
 A) அகல்விளக்கு B) பார்த்திபன் கனவு
 C) மோகமுள் D) சித்திரப்பாவை
99. தமிழில் முதல் எழுத்துகளின் எண்ணிக்கை
 A) 18 B) 30 C) 216 D) 247
100. வேற்றுமை எத்தனை வகைப்படும்
 A) 8 B) 9 C) 10 D) 11

Space for Rough Work

Space for Rough Work

ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷരക്കാഡ്

A

ഉച്ചാരണ പുസ്തകം മന്ത്രിയുടെ

ചോദ്യഞ്ജളുടെ ആകെ എണ്ണം : 100

സമയം : 90 മിനിട്ട്

പരമാവധി മാർക്ക് : 100

ഉദ്യാഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

1. ചോദ്യ കടലാസ്സ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. **A, B, C, D** എന്നി നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
2. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇടത്തവശത്ത് പ്രത്യേക കൊളത്തിൽ ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അല്ലെങ്കിൽ അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരീക്ഷാ ഹാളിലെ ഇൻഫി
3. ഓരോ ഉദ്യാഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരീക്ഷാ ഹാളിലെ ഇൻഫി
4. നിബന്ധക്കുന്നവിൽപ്പിൽക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടനെ ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
5. ചോദ്യപുസ്തക ക്രമനമ്പരി പുറം ചടയ്ക്കുടെ വലത്തുവരശത്ത് മുകളിൽനിന്നും ചോദ്യപുസ്തകമാണ്. ക്രമനമ്പരി ഇല്ലാത്ത ചോദ്യപുസ്തകമാണ് നിബന്ധക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
6. ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജ്ജിനിൽ മദ്ധ്യഭാഗത്തായി നീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലും ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.
7. പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാലും ഉദ്യാഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യഞ്ജളും ക്രമമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിട്ടുപോയതോ അയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അല്ലെങ്കിൽ അക്ഷരം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പുസ്തകമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഈത് എറവും പ്രധാനമായി പ്രധാനമായി അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു. ഈ ചോദ്യഞ്ജളുടെ അർത്ഥം, തർജ്ജമാക്കുന്നവിച്ചു സംശയങ്ങൾക്ക് ഇംഗ്ലീഷ് മാത്രം ചോദ്യഞ്ജളാണ് ആധാരമാക്കുന്നത്.
8. ഈ ചോദ്യപേപ്പിലെ 1 മുതൽ 80 വരെയുള്ള ചോദ്യഞ്ജൾ ഇംഗ്ലീഷിലും തമിഴിലുമായി അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ ചോദ്യഞ്ജളുടെ അർത്ഥം, തർജ്ജമാക്കുന്നവിച്ചു സംശയങ്ങൾക്ക് ഇംഗ്ലീഷ് മാത്രം ചോദ്യഞ്ജളാണ് ആധാരമാക്കുന്നത്.
9. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ അവസാന പേജീനും തൊട്ടുമുൻപ് ഒന്നും എഴുതാത്ത രണ്ട് പേജുകൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഈത് ഉത്തരം കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
10. ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കെലാസിക്കുള്ള മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
11. ശരിയുമെങ്കിൽ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും **(A), (B), (C), (D)** എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തനിനിക്കും. ശരിയുമെങ്കിൽ തെരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ. എം. ആർ. ഉത്തരക്കെലാസി ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരയുള്ള ശരിയുമെങ്കിൽ സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുമിള (ബബിൾ) മാത്രം നീലയോ കറുപ്പോ ബാൻ പോയിരുന്ന് പേന ഉപയോഗിച്ച് കുറപ്പിക്കുക.
12. ഓരോ ശരിയുമെങ്കിൽ ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെരുവുത്തരത്തിനും $1/3$ മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താത്ത ചോദ്യഞ്ജൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
13. പരീക്ഷാ സമയം കുഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കെലാസി ഇൻവിജിലേറ്ററോ എൻപിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യാഗാർത്ഥിയും പരീക്ഷാഹാർ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല.
14. നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യാഗാർത്ഥിക്കുള്ള അധ്യാഗ്രരായി പ്രവ്യാഹിക്കുന്നതാണ്.